ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «06» июня 2017 г. № 534-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 27 сентября 2016 г. № 766-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 27 сентября 2016 г. № 766-пп «Об утверждении Территориальной схемы

обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами

Магаданской области» следующие изменения:

 в Территориальной схеме обращения с отходами, в том числе с

твердыми коммунальными отходами (далее – Территориальная схема),

утвержденной указанным постановлением:

- в Книге 1.3 «Анализ существующей системы санитарной очистки

территорий населенных пунктов муниципального образования

«Омсукчанский городской округ», нахождение источников образования

отходов; количество образующихся отходов; места накопления отходов;

объекты по обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов

(в том числе твердых коммунальных) на территории муниципального

образования «Омсукчанский городской округ» Территориальной схемы:

 в Таблице 1.1 раздела 1 «Краткие сведения о муниципальном

образовании «Омсукчанский городской округ» Магаданской области»

2

слова «Законом Магаданской области от 22.10.2014 г. № 1808-О» заменить

словами «Законом Магаданской области от 22 октября 2014 г. № 1808-ОЗ»;

 в абзаце седьмом подраздела 3.3 «Организация работ по сбору и

транспортировке ЖБО» раздела 3 «Анализ существующей системы

санитарной очистки территорий населенных пунктов муниципального

образования «Омсукчанский городской округ» Магаданской области»

слова «согласно приказу Администрации Магаданской области

Департамент цен и тарифов № 19/2013-НКУ с от 11.06.2013» заменить

словами «согласно приказу Департамента цен и тарифов администрации

Магаданской области от 11 июня 2013 г. № 19/2013-НКУ»;

- в подразделе 3.2 «Организация работ по сбору, транспортированию и

захоронению ТКО» раздела 3 «Анализ существующей системы санитарной

очистки территорий населенных пунктов муниципального образования

«Северо-Эвенский городской округ» Магаданской области»  Книги 1.4

«Анализ существующей системы санитарной очистки территорий

населенных пунктов муниципального образования «Северо-Эвенский

городской округ», нахождение источников образования отходов;

количество образующихся отходов; места накопления отходов; объекты по

обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов (в том

числе твердых коммунальных) на территории муниципального

образования «Северо-Эвенский городской округ» Территориальной схемы

 слова «Характеристика планировочных и конструктивных решений

санкционированной свалки поселка Эвенск представлена в таблице 3.7.»

заменить словами «Характеристика планировочных и конструктивных

решений санкционированной свалки поселка Эвенск представлена в

таблице 3.2.4.»;

- подраздел «Правовые акты органов местного самоуправления

муниципального образования «Среднеканский городской округ» в области

обращения с отходами» раздела 2 «Нормативно-правовые акты в области

3

обращения с отходами на территории муниципального образования

«Среднеканский городской округ» Книги 1.5 «Анализ существующей

системы санитарной очистки территорий населенных пунктов

муниципального образования «Среднеканский городской округ»;

нахождение источников образования отходов; количество образующихся

отходов; места накопления отходов; объекты по обработке, утилизации,

обезвреживанию, размещению отходов (в том числе твердых

коммунальных) на территории муниципального образования

«Среднеканский городской округ» Территориальной схемы изложить в

следующей редакции:

«Правовые акты органов местного самоуправления
муниципального образования «Среднеканский городской округ»

в области обращения с отходами

Устав муниципального образования «Среднеканский городской

округ» (принят решением Собрания представителей Среднеканского

городского округа от 24.04.2015 № 4).

В соответствии со статьей 8 Федерального закона № 89-ФЗ

«Об отходах производства и потребления» органы местного

самоуправления муниципального образования «Среднеканский городской

округ» совместно с органами исполнительной власти Магаданской области

участвуют в организации деятельности в области обращения с отходами, в

том числе с твердыми коммунальными отходами, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.»;

- в Книге 1.6 «Анализ существующей системы санитарной очистки

территорий населенных пунктов муниципального образования

«Сусуманский городской округ»; нахождение источников образования

отходов; количество образующихся отходов; места накопления отходов;

объекты по обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов

4

(в том числе твердых коммунальных) на территории муниципального

образования «Сусуманский городской округ» Территориальной схемы:

 подраздел 3.2 «Организация работ по сбору, транспортированию и

захоронению ТКО» раздела 3 «Анализ существующей системы санитарной

очистки территорий населенных пунктов муниципального образования

«Сусуманский городской округ» Магаданской области» после Таблицы

3.2.5 «Система удаления ТКО с территории МО «Сусуманский городской

округ» дополнить Таблицей 3.2.6 следующего содержания:

                                                                                                                «Таблица 3.2.6

Усредненные значения образования и удаления твердых
коммунальных отходов

№
п/п

Наименование
городского округа

Число
обслуживаемых

жителей
 (человек)

Объем
образования

отходов,
на чел/год

(усредненный)

Объем вывоза
ТКО

от населения

»;

1 2 3 4 5
1 Сусуманский

городской округ
7911 1,63 м3/год 12841,5м3/год

0,48 т/год 3852,45 т/год

 в графе 6 пункта 12 Таблицы 5.1.1 «Места накопления отходов»

раздела 5 «Места накопления отходов на территории муниципального

образования «Сусуманский городской округ» Магаданской области» слова

«Шлам от очистки емкостей т нефтепродуктов» заменить словами «Шлам

от очистки емкостей нефтепродуктов»;

- в подразделе 3.1 «Характеристика специализированных

предприятий, занятых санитарной очисткой» раздела 3 «Анализ

существующей системы санитарной очистки территорий населенных

пунктов муниципального образования «Тенькинский городской округ»

Магаданской области» Книги 1.7 «Анализ существующей системы

санитарной очистки территорий населенных пунктов муниципального

образования «Тенькинский городской округ», нахождение источников

5

образования отходов; количество образующихся отходов; места

накопления отходов; объекты по обработке, утилизации, обезвреживанию,

размещению отходов (в том числе твердых коммунальных) на территории

муниципального образования «Тенькинский городской округ»

Территориальной схемы:

 слова «Краткая характеристика специализированного автотранспорта

в муниципальном образовании «Тенькинский городской округ»

представлена в таблице 3.1.2» заменить словами «Краткая характеристика

специализированного автотранспорта в муниципальном образовании

«Тенькинский городской округ» представлена в таблице 3.1.3»;

 наименование Таблицы 3.1.2 «Количество и характеристика

специализированного автотранспорта в муниципальном образовании

«Тенькинский городской округ» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3.1.3

Количество и характеристика специализированного
автотранспорта в муниципальном образовании

«Тенькинский городской округ»;

- подраздел «Правовые акты органов местного самоуправления

муниципального образования «Хасынский городской округ» в области

обращения с отходами» раздела 2  «Нормативно-правовые акты в области

обращения с отходами на территории муниципального образования

«Хасынский городской округ» Книги 1.8 «Анализ существующей системы

санитарной очистки территорий населенных пунктов муниципального

образования «Хасынский городской округ», нахождение источников

образования отходов; количество образующихся отходов; места

накопления отходов; объекты по обработке, утилизации, обезвреживанию,

размещению отходов (в том числе твердых коммунальных) на территории

муниципального образования «Хасынский городской округ» изложить в

следующей редакции:

6

«Правовые акты органов местного самоуправления муниципального
образования «Хасынский городской округ»

в области обращения с отходами

- Устав муниципального образования «Хасынский городской округ»

(утвержден решением Собрания представителей Хасынского городского

округа от 09 ноября 2015 г. № 42);

- Положение о Комитете жизнеобеспечения территории

администрации Хасынского городского округа (утверждено решением

Собрания представителей Хасынского городского округа от 28 декабря

2015 г. № 86);

Правила благоустройства Хасынского городского округа (утверждены

решением Собрания представителей Хасынского городского округа

от 21 сентября 2016 г. № 115);

- муниципальная программа «Обращение с твердыми бытовыми и

промышленными отходами на территории муниципального образования

«Хасынский городской округ» на 2016-2018 годы» (утверждена

постановлением администрации Хасынского городского округа

от 01 декабря 2015 г. № 467);

- муниципальная программа «Благоустройство территории

муниципального образования «Хасынский городской округ»

на 2016-2018 годы» (утверждена постановлением администрации

Хасынского городского округа от 01 декабря 2015 г. № 465);

- муниципальная программа «Экологическая безопасность и охрана

окружающей среды на 2017 год» (утверждена постановлением

администрации Хасынского городского округа от 26 октября 2016 г.

№ 588).

В соответствии со статьей 8 Федерального закона № 89-ФЗ

«Об отходах производства и потребления» органы местного

самоуправления муниципального образования «Хасынский городской

7

округ» совместно с органами исполнительной власти Магаданской области

участвуют в организации деятельности в области обращения с отходами, в

том числе с твердыми коммунальными отходами в соответствии с

законодательством Российской Федерации.»;

- в Книге 1.9 «Анализ существующей системы санитарной очистки

территорий населенных пунктов муниципального образования

«Ягоднинский городской округ»; нахождение источников образования

отходов; количество образующихся отходов; места накопления отходов;

объекты по обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов

(в том числе твердых коммунальных) на территории муниципального

образования «Ягоднинский городской округ» Территориальной схемы:

 абзац девятый подраздела «Правовые акты органов местного

самоуправления муниципального образования «Ягоднинский городской

округ» в области обращения с отходами» раздела 2 «Нормативно-правовые

акты в области обращения с отходами на территории муниципального

образования «Ягоднинский городской округ» изложить в следующей

редакции:

 «- постановление администрации Ягоднинского городского округа

от 30 декабря 2016 г. № 1057 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на

территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

на 2017-2018 годы»;

 в подразделе 3.2 «Организация работ по сбору, транспортированию и

захоронению ТКО» раздела 3 «Анализ существующей системы санитарной

очистки территорий населенных пунктов муниципального образования

«Ягоднинский городской округ» Магаданской области» слова

«Характеристика планировочных и конструктивных решений

санкционированных свалок ТКО представлена в таблицах 3.2.8-3.2.12»

заменить словами «Характеристика планировочных и конструктивных

8

решений санкционированных свалок ТКО представлена в таблицах

3.2.8-3.2.11»;

- в Книге 2.1 «Общие сведения. Характеристика природно-

климатических условий и инфраструктуры Магаданской области.

Нормативы накопления твердых коммунальных отходов Магаданской

области» Территориальной схемы:

в абзаце первом Введения слова «Федеральным законом от 29 декабря

2014 г. № 485-ФЗ» заменить словами Федеральным законом от 29 декабря

2014 г. № 458-ФЗ»;

 в абзаце восьмом Введения слова «Федерального закона № 485-ФЗ»

заменить словами «Федерального закона № 458-ФЗ»;

в абзаце втором раздела 2 «Определение нормативов накопления

твердых коммунальных отходов в городских округах Магаданской

области» слова «утвержденными Постановлением Правительства

Российской Федерации от 04.06.2016 № 269» заменить словами

«утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации

от 04 апреля 2016 г. № 269»;

- абзац двадцать пятый подраздела 10.3.2 «Совершенствование

нормативно-правовой основы в области обращения с отходами и

соблюдение санитарно-эпидемиологического законодательства» раздела

10 «Обеспечение реализации и оценка эффективности региональной

системы обращения с отходами» Книги 3.1 «Территориальная схема

обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами

Магаданской области. Целевые показатели по обезвреживанию,

утилизации, размещению отходов. Объекты по обработке, утилизации,

обезвреживанию и размещению отходов. Баланс количественных

характеристик образования, обработки, утилизации, обезвреживания и

размещения отходов. Схема потоков отходов» Территориальной схемы

изложить в следующей редакции:

9

«- постановлением администрации Магаданской области от 07 ноября

2013 г. № 1083-па утверждена государственная программа Магаданской

области «Природные ресурсы и экология Магаданской области» на 2014-

2020 годы».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный